Управление образования города Калуги

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №25" г. Калуги

Приказ

От  30.08.2022г.                                                                                                                №109/01-22
г. Калуга

Об организации питания

Приказываю:

1. Возложить контроль на 2022-2023 учебный год за организацией и предоставлением питания   обучающихся на заместителя директора по УВР Тимашкову В.И.
2. Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                               А.Н. Мокрушин
Управление образования города Калуги

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №25" г. Калуги

Приказ

От  30.08.2022г.                                                                                                                  №110/01-22
г. Калуга

О создании административно-

общественной комиссии по

организации контроля за

питанием обучающихся

В целях контроля  за организацией питания

Приказываю:

Утвердить комиссию в следующем составе:

Председатель - замдиректора по УВР  В.И. Тимашкова
Члены комиссии:

Медицинская сестра О.А. Артюхова
Социальный педагог   Власова  О.В.
Представитель общешкольного родительского комитета - Арсентьева Н.В.

Директор школы                                                                               А.Н. Мокрушин
Управление образования города Калуги

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №25" г. Калуги

Приказ

От  30.08.2022 г.                                                                                                                  №111/01-22
г. Калуга

О создании бракеражной комиссии

Приказываю:

Создать бракеражную комиссию в составе:

Директор школы – А.Н.Мокрушин

Заведующий производством - Л.В. Будехина

Медицинская сестра – О.А. Артюхова
Директор школы                                                                               А.Н.Мокрушин
Управление образования города Калуги

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №25" г. Калуги

ПРИКАЗ

От 30.08.2022 г.                                                                                                  №112/01-22
О горячем питании

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить на бесплатное питание (завтрак) обучающихся 1 – 4 классов в количестве 356 человек.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на   заместителя директора по УВР Тимашкову Валентину  Ивановну.

Директор школы____________________________ А.Н.Мокрушин
Управление образования города Калуги

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №25" г. Калуги

ПРИКАЗ

От 30.08.2022 г.                                                                                                                   №113/01-22
г. Калуга

О графике питания

Приказываю:

Установить следующий график питания обучающихся:
	Время
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	Горячее питание б/п

	8.40
	1а, б, в, г
Дети инвалиды, дети с ОВЗ

	9.40
	2 а, б, в, 3а

	10.35
	2 а, б, в

	10.30
	4 а, б, в 3б,в

	Горячее питание платное

	завтрак
	обед

	11.30
	5-7 классы
	64руб
	75 руб

	12.30
	8-11 классы

	13.00
	1а.б,в(обеды)

	75 руб

Директор школы                                                                               А.Н.Мокрушин
Управление образования города Калуги

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №25" города Калуги

ПРИКАЗ

от «30»08.2022 г.

                                      №114/01-22

В соответствии с постановлениями Городского Головы городского округа «Город Калуга» от 22.02.2007 № 26-п «Об утверждении Порядка организации и предоставления питания обучающимся в общеобразовательных учреждениях, образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего школьного возраста на территории муниципального образования «Город Калуга» и Городской Управы города Калуги от 26.05.2020 № 154-п «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием обучающихся, являющихся детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих адаптированные основные общеобразовательные программы на дому, в том числе с применением электронного обучения и дистанционных технологий, в виде предоставления им наборов продуктов питания (сухого пайка)на территории муниципального образования «Город Калуга», на основании заявления родителей (законных представителей) и документов, подтверждающих получение меры социальной поддержки,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Обеспечить питанием на бесплатной основе (обедом) следующих детей из малоимущих семей, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленного в Калужской области, с 1 сентября 2021 года на срок предоставления ежемесячного пособия на ребенка:

	№
	класс
	Ф.И.
	Срок предоставления ежемесячного пособия

	1.
	1в
	Кузнецова Лиза
	до 31.03.2023

	2.
	2а
	Кузнецов Ярослав
	до31.09.2023

	3.
	2б
	Соломатников Илья
	до 31.12.2022

	4.
	2 в
	Анточи Степан
	до 30.11.2022

	5.
	2в
	Алдошина М.
	до 30.11.2022

	6.
	2в
	Родина А.
	до 31.05.2023

	7.
	3а
	Дорохов Михаил
	до 31.10.2022

	8.
	3а
	Иванов Кирилл
	до 30.10.2022

	9.
	3 б
	Соколова Александра
	до 31.10.2022

	10.
	3б
	Анточи Д.
	до 30.11.2022

	11.
	3в
	Чубуков Кирилл
	до 31.12.2022

	12.
	3в
	Медведев Александр
	до 30.11.2022

	13.
	4б
	Лисов Сергей
	до 31.01.2023

	14.
	4в
	Суворкина Ульяна
	до30.11.2022

	15.
	4в
	Светлова Александра
	до28.02.2023

	16.
	5а
	Постников Сергей
	до 31.03.2023

	17.
	5б
	Дорохов Виктор
	до 31.10.2027

	18.
	4«В»
	Лысенков Слава
	до31.12.2026

	19.
	5 «А»
	Андрюхин Даниил
	до 31.11.2021

	20.
	5 «Б»
	Прокопий Артём
	до 30.09.2026

	21.
	5 «Б»
	Яненков  Артём
	до 30.11.2026

	22.
	5 «В»
	Дорохова Екатерина
	до31.05.2026

	23.
	5 «В»
	Соловьёв Александр
	до30.10.2026

	24.
	5 «В»
	Мардашова Лиза
	до31.05.2026

	25.
	5 «В»
	Семина Виктория
	до 28.02.2026

	26.
	5 «В»
	Лисов Артём
	до 31.01.2022

	27.
	5 «В»
	Соломатников Илья
	до 31.12.2021

	28.
	6 «Б»
	Суворкина Тамила
	до31.03.2025

	29.
	6 «В»
	Шахорин Денис
	до30.11.2024

	30.
	8  «А»
	Кудрявцев Илья
	до 30.11.2022

	31.
	7 «А»
	Кузнецов Никита
	до30.06.2024

	32.
	7 «Б»
	Постников Иван
	до30.06.2024

	33.
	7 «Б»
	Ворначев Артем
	до31.03.2022

	34.
	7 «В»
	Цыбакова Вероника
	до 31.03.2024

	35.
	7 «В»
	Иванова Анастасия
	до 30.09.2021

	36.
	8 «А»
	Шутов  Иван
	до 31.10.2023

	37.
	8 «Б»
	Тихончук Егор
	до30.04.2023

	38.
	8 «В»
	Кучерова Софья
	до30.11.2023

	39.
	8«Г»
	Медведев Андрей
	до31.03.2023

	40.
	8 «Г»
	Ефимов Руслан
	до 30.09.2023

	41.
	9 «В»
	Шахорин Данила
	до31.10.2022

	42.
	9 «В»
	Родин Егор
	до31.08.2022

	43.
	9 «В»
	Степаненко Анастасия
	до  31.01.2023

	44.
	10 «А»
	Давыдкина Екатерина
	до31.10.2021

2.Обеспечить горячим питанием (завтраком) с 1 сентября по 28 мая 2022 года обучающихся на уровне начального общего образования в количестве 358 чел.:

1«А»-33ч., 1 «Б»-31ч.,1 «В»-32ч.

2«А»-31ч., 2 «Б»-31ч., 2 «В»-31ч.

3«А»-29ч., 3 «Б»-22ч., 3 «В»- 24ч.

4«А»-29ч., 4 «Б»- 32ч., 4 «В»- 33ч.
3.Обеспечить завтраком и обедом с 1 сентября по 28 мая 2022 года  детей, являющихся детьми-инвалидами,  детей с ограниченными способностями здоровья,  кроме индивидуально обучающихся на дому:

	№
	.класс
	Ф.И.О
	основание
	обеспечить

	1.
	4 «Б»
	Лукина Ангелина Александровна
	заявление родителей, решение ТПМПК от 25.09.2019
	обед

	2.
	3 «В»
	Унанян Саро Лендрушевич
	заявление родителей, решение ТПМПК от 02.07.2020
	обед

	3.
	3 «Б»
	Шахорин Максим Вячеславович
	заявление родителей, решение ТПМПК от 03.06.2021
	обед

	4.
	4 «Б»
	Полунин Владислав Владимирович
	заявление родителей, решение ТПМПК от 03.03.2021
	обед

	5.
	2 «В»
	Павлов Макар Игоревич
	заявление родителей, решение ТПМПК от 27.05.2021
	обед

	6.
	4 Б»
	Кузнецова Анастасия Рустамовна
	заявление родителей, решение ТПМПК от 24.03.2021
	обед

	7.
	4 «Б»
	Кузнецов Богдан Рустамович
	заявление родителей, решение ТПМПК от 24.03.2021
	обед

	8.
	6«А»
	Никитина Алина  Алексеевна
	заявление родителей, решение ТПМПК от 30.01.2019
	завтрак, обед

	9.
	6 «А»
	Курлович Елизавета Евгеньевна
	заявление родителей, решение ТПМПК от 29.05.2019
	завтрак, обед

	10.
	11 кл.
	Козлов Кирилл Евгеньевич
	заявление родителей,

Справка № 1331785 от 27.11.2013, категория ребёнок -инвалид
	завтрак, обед

	11.
	10«Б»
	Зубова Дарья Александровна
	заявление родителей,

Справка № 1070197 от 20.05.2020, категория ребёнок -инвалид
	завтрак, обед

	12.
	4 «А»
	Корнеев Никита Вячеславович
	заявление родителей,

Справка № 1824084 от 02.11.2016, категория ребёнок -инвалид
	обед

	13.
	3 «В»
	Карман Дмитрий Александрович
	заявление родителей,

Справка № 1038264 от 01.09.2018, категория ребёнок -инвалид
	обед

	14.
	2 «А»
	Лунёва Валерия  Александровна
	заявление родителей

Справка № 1051937 от 30.04.2019, категория ребёнок -инвалид
	обед

	15.
	2 «В»
	Швец Татьяна Александровна
	заявление родителей

Справка № 1068538 от 15.04.2020, категория ребёнок -инвалид
	обед

4.Обеспечить бесплатным питанием с 1 сентября по 28 мая 2021 года детей, являющихся детьми-инвалидами, детьми с ограниченными возможностями здоровья, индивидуально обучающихся на дому, в виде предоставления им наборов продуктов питания (сухого пайка):

8«А» Калабухову Дарью

 3 «А» Андреева Максима
5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Тимашкову В.И.

Директор школы ______________________________________/Мокрушин А.Н./
С приказом ознакомлен:

____________/Тимашкова В.И./